
 

Smlouva o výpůjčce 

Půjčitel:   Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a Středisko služeb školám, 

České Budějovice, Nemanická 7 

 IČ:  75050102 

 DIČ: CZ75050102 
Vypůjčitel:   

   Mateřská škola, Základní škola a Praktická škola, České Budějovice, Štítného 3 

IČ:  60075856 

Předmět smlouvy 

Půjčitel na základě této smlouvy v souladu s § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku, vypůjčuje vypůjčiteli: 

ADOS-2 – úplný testový soubor v celkové hodnotě 62 680 Kč  
 

 

dále jen „vypůjčená věc“. 

Účel výpůjčky 

Vypůjčitel se tímto zavazuje, že bude vypůjčenou věc řádně užívat k realizaci aktivit v rámci projektu 

„Implementace Krajského akčního plánu Jihočeského kraje I“, CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_034/0008367. 

Trvání výpůjčky 

Vypůjčitel je vypůjčenou věc oprávněn řádně užívat do 31. prosince 2020, nejpozději však do dne 

ukončení projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_034/0008367. 

Zvláštní ujednání 

Vypůjčitel je povinen kdykoliv během trvání smlouvy umožnit půjčiteli a ostatním osobám oprávněným 

ke kontrole projektu (CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_034/0008367) na jejich žádost přístup k vypůjčené věci za 

účelem kontroly. 

Smluvní pokuta 

Pokud vypůjčitel neumožní příjemci nebo ostatním osobám oprávněným ke kontrole projektu 

(CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_034/0008367) přístup za účelem kontroly k vypůjčené věci, zaplatí půjčiteli 

smluvní pokutu ve výši (hodnota zapůjčené věci, neboť v této hodnotě bude příjemce povinen v tomto 

případě provést odvod za porušení rozpočtové kázně). 

Náhrada škody 

V případě, že v době, kdy je vypůjčená věc v držení vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození vypůjčené 

věci, zavazuje se vypůjčitel uhradit půjčiteli náhradu škody v plné výši. 
Vypůjčitel je povinen po dobu realizace projektu zacházet s majetkem spolufinancovaným z dotace s péčí 

řádného hospodáře, zejména jej zabezpečit proti poškození, ztrátě nebo odcizení a nezatěžovat takový 

majetek žádnými věcnými právy třetích osob, včetně zástavního práva. V případě, že v době realizace 

projektu dojde k jeho poškození, je vypůjčitel povinen uvést tento majetek do původního stavu. V případě 

ztráty či odcizení je vypůjčitel povinen zajistit náhradu majetku neprodleně, nejpozději do předložení 



závěrečné ZoR, pořízením jiného zařízení s minimálně stejnými parametry, které bude uhrazeno 

z prostředků vypůjčitele či případného pojistného plnění. Toto zařízení musí být pořízeno jako náhrada za 

odcizené/ztracené zařízení a nákup řádně doložen účetním dokladem. 

 

Závěrečná ustanovení 

1. Práva a povinnosti stran neupravené touto smlouvou se řídí § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku.  

2. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží půjčitel a jeden vypůjčitel. Smlouva 

může být měněna pouze písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami. 

3. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

V Českých Budějovicích dne: 5. 12. 2018  

  ....................................................... ……..  ....................................................................  

Mgr. Miroslav Pikhart, ředitel  

 (půjčitel)  (vypůjčitel) 

 

 


